
 

 

Hästrikets biodlarförening - Nyhetsbrev december 2025 

En vinterhälsning från styrelsen 

Advent och snart jul – tid för vila och förberedelser inför nästa biår. Har du redan 
utfört behandling med oxalsyra? Om inte så börjar det bli dags nu. Om du behöver 
uppdatera dig på hur man gör och nyttan med oxalsyrabehandling så kan jag 
rekommendera Björn Gustavssons artikel i förra årets decembernummer av 
Bitidningen. Där finns bl.a. ett recept på att blanda till oxalsyralösning för oss som 
inte har så många samhällen – en tredjedels liter till ca. 10 samhällen. 

Den 22 november hölls det ett extra riksförbundsmöte för att välja en ny styrelse. 
Utifrån de handlingar som finns tillgängliga får man viss inblick i vad som hänt sedan 
det ordinarie riksförbundsmötet. Nu är en ny styrelse vald och vi får hoppas att vår 
riksorganisation fortsätter att stödja oss i våra bisysslor. Läs gärna mer på 
https://www.biodlarna.se/ny-forbundsstyrelse/. 

Årsmötet 2025 

Vårt årsmöte hölls den 15 november och vi samlades i Söderportkyrkan. Jag, Tomas 
Lund, valdes som ordförande ytterligare ett år. Det beslutades också att minska 
styrelsens storlek till sex ledamöter utöver ordföranden. Lena Wranker är en ny 
medlem i styrelsen och övriga medlemmar är omvalda eller sitter kvar under 2026. 
Protokollet från årsmötet hittar ni på vår hemsida. 

Årsmötet tackade också Kenneth Karlsson och Sandra Peeters för deras insatser i 
styrelsen. Ett speciellt tack till Kenneth för hans mångåriga (45+ år) arbete i olika 
styrelser för att slutligen hamna i Hästrikets BF. 

Verksamhetsplanen för 2026 innehåller tre medlemsmöten under våren, 
sommaraktivitet(er) och tävlingen Hästrikets godaste honung. Ämnen för 
medlemsmöten diskuterades under årsmötet och styrelsen fick mer än 10 förslag på 

https://www.biodlarna.se/ny-forbundsstyrelse/


aktiviteter. Kallelser och mer information kommer i början på januari. Verksamheten 
inkluderar också kurser. 

Kurser 

Inbjudan till nybörjarkurs finns hos Studieförbundet Vuxenskolan (Nybörjarkurs - 
Tingsryd). Tipsa gärna bekanta och andra som hört av sig om nybörjarkurs om 
denna kurs. 

En fortsättningskurs för biodlare är också på gång. Tanken är att vi samlas 8 gånger 
under våren med början tisdagen den 20 januari. Vid första träffen bestämmer vi 
vilket fokus träffarna kommer att ha – bisjukdomar, vaxhantering, varroa, etc. Träffen 
kommer sedan att via frågor och kommentarer från kursdeltagarna vända och vrida 
på ämnet för att öka våra kunskaper. 

Låter detta lockande? Skicka en anmälan till kontakt@hastriketsbiodlare.se. Lokal 
bestäms utifrån hur många vi blir. 

Vax och ramtvätt 

Oktober till mars är det tillåtet att frakta ramar och vax utan restriktioner. En fråga 
dök upp under årsmötet om föreningen skulle kunna organisera insamling och frakt 
av ramar för vaxutsmältning och ramtvätt. Två alternativa företag att hantera tvätten 
är Joel Svenssons Vaxfabrik eller Orrhaga Biodling. 

För att kunna beräkna transportbehovet behöver vi få in intresseanmälan. Just nu är 
planen att transport sker i slutet av januari 2026. Om du är intresserad så skicka ett 
mail till kontakt@hastriketsbiodlare.se. Ange ungefärligt antal ramar, vax för tvätt, 
spärrgaller eller annat som behöver tvättas. Ange också om du föredrar Joel eller 
Orrhaga. 

God Jul och Gott Nytt År önskar styrelsen genom Tomas Lund 

 

 

https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/djur-natur-miljo/biodling/biodling-for-nyborjare-46432
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